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Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę „Odzieży medycznej”. 

 
 

1. Wykonawca – W pakiecie nr 4 w pozycji 3 i 4 Zamawiający określił iż maseczki FFP2 i FFP3 powinny być 

medyczne a wszystkie dostępne na rynku maski tej klasy nie są maskami medycznymi w rozumieniu ustawy o 

wyrobach medycznych. Dodatkowo zgodnie z Informacją dotyczącą produktów wykorzystywanych podczas 

zwalczania COVID-19 wydaną przez Ministerstwo Zdrowia na którą się Zamawiający powołuje nie ma w 

wytycznych maski FFP2 i FFP3 by była to maska medyczna. Czy Zamawiający dopuści maskę FFP2 i FFP3 nie 

będącą maską medyczną w rozumieniu Ustawy o Wyrobach Medycznych ale spełniająca wytyczne 

Ministerstwa Zdrowia. 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza do zaoferowania maskę FFP2 i FFP3 nie będącą maską 

medyczną w rozumieniu Ustawy o Wyrobach Medycznych ale spełniająca wytyczne Ministerstwa 

Zdrowia z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

2. Wykonawca – W związku z tym iż realizacja zamówienia będzie rozciągnięta w czasie-8 miesięcy, proszę o 
podanie ilościowej bądź procentowej wartości pierwszej dostawy dla pakietu nr 4. 
Odpowiedź – Pierwsza dostawa będzie oscylowała w granicach 1/8 części całego Zamówienia. 

 

3. Wykonawca – dotyczy Pakiet 4 pozycja 1 i 2 – Zwracamy się o doprecyzowanie czy Zamawiający w 

przedmiotowym postępowaniu wymaga masek chirurgicznych typu II czy IIR ponieważ zachodzi znacząca 

różnica we właściwościach ochronnych w/w produktów. 

Maska typu II – posiada filtrację PFE (cząstek stałych) oraz BFE (bakteryjna) NIE posiada odporności na 

przesiąkanie płynów tj pary wodnej (oddychanie), śliny (kichanie), krwi i osocza (operacja chirurgiczna). 

Maska typu IIR – (wysokiego ryzyka stosowana podczas zabiegów chirurgicznych): posiada filtrację PFE oraz 

BFE na poziomie >99,50%; posiada laboratoryjnie udokumentowaną odporność na przesiąkanie płynów 

ustrojowych (przy średnim ciśnieniu skurczowym 120mmH)  w tym śliny , krwi i osocza; maska ,,wysokiego 

ryzyka '' stosowana podczas operacji chirurgicznych celem przerwania ,,łańcucha zakażeń'' (Łańcuch zakażeń 

– przenoszenie drobnoustrojów (bakterii, wirusów, grzybów) i z jednego Pacjenta na drugiego poprzez kontakt z 

krwią, śliną oraz niezdezynfekowanymi powierzchniami dotykowymi oraz narzędziami medycznymi). Ze 

względu na prewencyjną funkcję masek chirurgicznych oraz specyfikę Państwa profesji zalecane są maski 

typu IIR . 

Odpowiedź – Zaoferowane maski chirurgiczne muszą spełniać kryteria masek TYP IIR. 

 

4. Wykonawca – dotyczy Pakiet 4 pozycja 1 i 2 – Zgodnie z  wytycznymi głównego Konsultanta ds Chorób 

Zakaźnych oraz Uchwałą Rady Ministrów nr 33/2020 z dnia 20 marca 2020 maski chirurgiczne muszą być 

zgodne z normą EN-PN 14683 . Spełnianie niniejszego standardu winno być udokumentowane przez 
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laboratorium akredytowane/notyfikowane których listę wydała dnia 26.03.2020 (aktualizacja 24.08.2020)  na 

stronie EA Accreditation (Instytucję wyznaczoną do tego przez Komisję Europejską)  

https://european-accreditation.org/wp-content/uploads/2020/03/EA-Communication-coronavirus-outbreak-and-

face-mask-testing-05September2020.pdf 

Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wymogów Zamawiającego dołączenie w/w badań (ok 40 stron wraz z 

tłumaczeniem ) do oferty lub przedstawienie ich na żądanie Zamawiającego. Powyższą sugestię 

argumentujemy zalaniem rynku europejskiego produktami certyfikowanymi ,,na oświadczenie'' o znikomych 

właściwościach ochronnych bądź wcale nie będącymi wyrobem medycznym. 

Odpowiedź –  Na żądanie Zamawiającego Oferent będzie zobowiązany dostarczyć dokumenty 

potwierdzające zgodność parametrów oferowanego produktu z normą PN EN 14683:2006 (lub 

odpowiednio EN 14683:2005). Dokumenty muszą być wydane przez laboratorium 

akredytowane/notyfikowane znajdujące się na aktualnej liście zamieszczonej na stronie  EA 

Accreditation. 

 

5. Wykonawca  – dotyczy Pakiet 4 pozycja 1 i 2 – Zwracamy się z prośbą o określenie czy oferowane maski 

mają być produkowane i dystrybuowane zgodnie z ISO 13485:2016 (potwierdzone certyfikatem) co stanowi 

gwarancję jakości i bezpieczeństwa produktu (bezlateksowy, hipoalergiczny, nie powodujący podrażnień). 

Odpowiedź –  oferowane maski mogą być produkowane i dystrybuowane zgodnie z ISO 13485:2016 

(potwierdzone certyfikatem) z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ.  

 

6. Wykonawca – dotyczy Pakiet 4 pozycja 1 i 2 – Zwracamy się z prośbą o określenie czy Zamawiający 

wymaga masek pakowanych w kartoniki zbiorcze a' 50 sztuk a dodatkowo w blister foliowy mający na celu 

zminimalizować ryzyko kontaminacji produktu podczas jego transportu i dystrybucji po jednostkach 

organizacyjnych Zamawiającego? 

Odpowiedź – zaoferowane maski mogą być pakowane w kartoniki zbiorcze a 50 sztuk a dodatkowo w 

blister foliowy z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

7. Wykonawca – dotyczy Pakiet 4 pozycja 1 i 2 - Prosimy o określenie czy Zamawiający wymaga by na 

produkcie (pojedyncza maska) znajdował się znak handlowy producenta. Miały miejsce przypadki ( w Szwecji), 

że maski znajdujące się w opakowaniu opisanym jako typ II / IIR znajdowały się maski innego producenta-maski 

niemedyczne wizualnie niemożliwe do odróżnienia.  
Odpowiedź –  na produkcie (pojedyncza maska) może znajdować się znak handlowy producenta. Ponad 

to maski muszą spełniać wszystkie pozostałe zapisy SIWZ. 

 

8. Wykonawca – Pakiet  nr 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 1 do osobnego pakietu? 

Takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie 

konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i 

osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 

Odpowiedź – Zamawiający wydziela z Pakietu nr 4 pozycję nr 1 i tworzy nowy Pakiet nr 6. 

 

9. Wykonawca – Pakiet nr 4, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania maski medyczne typu II, 

zgodne z wymaganiami normy PN-EN14683:2019, poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem 

różnicowym 25 Pa i czystością mikrobiologiczną na poziomie minimum 30 Cfu/g zgodnie z normą PN-EN ISO 

11737-1, wykonane z 3 warstw włókniny polipropylenowej, posiadające wkładkę modelującą za pomocą której 

można je dopasować do nosa użytkownika, wyposażone w elastyczne „ucho” z delikatnej, miękkiej włókniny, 

gwarantującej komfort użytkowania, kolor niebieski?   

Odpowiedź –  Zaoferowane maski chirurgiczne muszą spełniać kryteria masek TYPIIR. 

 

10. Wykonawca – Pakiet nr 4, poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga złożenia na potwierdzenie parametru: Zgodność 

z PN-EN 14683:2006- Maski chirurgiczne -- Wymagania i metody badania (lub odpowiednio EN 14683:2005), 

raportu z badań Centralnego Instytutu Ochrony Pracy ? (Pragniemy nadmienić, iż powyższy raport potwierdza 

zgodność parametrów oferowanego produktu z aktualną normą tzn: EN 14683:2019+AC). 

Odpowiedź – Na żądanie Zamawiającego Oferent będzie zobowiązany dostarczyć dokumenty 

potwierdzające zgodność parametrów oferowanego produktu z normą PN EN 14683:2006 (lub 

odpowiednio EN 14683:2005). Dokumenty muszą być wydane przez laboratorium 
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akredytowane/notyfikowane znajdujące się na aktualnej liście  zamieszczonej na stronie  EA 

Accreditation. 

 

11. Wykonawca – Pakiet nr 4, poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga aby szerokość maski po całkowitym rozłożeniu 

zakładek dopasowujących maskę do twarzy wynosiła 18 cm +/-0,5cm. ? Maska, zgodnie z normą, powinna być 

dokładnie dopasowana do nosa, ust i podbródka  - maski wąskie mało stabilnie trzymają się na podbródku, 

podciągając się w kierunku ust 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza aby szerokość maski po całkowitym rozłożeniu zakładek 

dopasowujących maskę do twarzy wynosiła 18 cm +/-0,5cm. 

 

12. Wykonawca – dotyczy Pakiet 4 poz. 3-4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz.  3-4  do 

oddzielnego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczby Wykonawców, co znacznie 

zwiększy konkurencyjność ofert, a Zamawiającemu pozwoli na osiągnięcie niższych cen i racjonalne 

gospodarowanie środkami publicznymi. 

Odpowiedź – Zamawiający wydziela z Pakietu nr 4 pozycje nr 3 i 4  i tworzy nowy Pakiet nr 7. 

 

13. Wykonawca – dotyczy Pakiet 4 poz. 1-2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek 

chirurgicznych w kolorze białym? 

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie masek chirurgicznych w kolorze białym.  

 

14. Wykonawca – Pakiet 1, poz. 4 - Czy Zamawiający wydzieli poz.4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym 

samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wy miernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź – Zamawiający wydziela z Pakietu nr 1 pozycję nr 4 i tworzy nowy Pakiet nr 8. 

 

15. Wykonawca – Pakiet 1, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści fartuch włókninowy, j.u., gramatura 25 g/m2,  długi 

rękaw, zakończony lekką elastyczną, nieuciskającą gumką, bez mankietu, wiązany z tyłu w talii i przy szyi, 

niesterylny? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fartuch włókninowy, j.u., gramatura 25 g/m2,  

długi rękaw, zakończony lekką elastyczną, nieuciskającą gumką, bez mankietu, wiązany z tyłu w talii i 

przy szyi, niesterylny z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

  

16. Wykonawca – Pakiet 1, poz. 4 – Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze 

opakowanie  handlowe 20 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie  handlowe 20 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań z zachowaniem wszystkich 

pozostałych zapisów SIWZ.. 

 

17. Wykonawca – Pakiet 1, poz. 4 – Czy Zamawiający wymaga fartuchy z  certyfikatem STANDARD 100 OEKO-

TEX%? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fartuchy z certyfikatem STANDARD 100 OEKO-

TEX% z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ.. 

 

18. Wykonawca – Pakiet 1, poz. 4 – Czy Zamawiający wymaga wyrób, który spełnia wymagania zasadnicze 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 lutego 2016 r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur 

oceny zgodności wyrobów medycznych (Dz. U. 2016 poz. 211) i Dyrektywy Rady 93/42/EWG (93/42/EEC), z 

późniejszymi zmianami? 

Odpowiedź –  Zgodnie ze SIWZ.  

 

19. Wykonawca – Pakiet nr 3 poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepków zgodnych z 

opisem, ale wykonanych z włókniny wiskozowej oraz w kolorze aqua? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania czepków, wykonanych z włókniny 

wiskozowej oraz w kolorze aqua z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

20. Wykonawca – Pakiet nr 3 poz. nr 2 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepków zgodnych z 

opisem, ale wykonanych z włókniny o gramaturze14g/m2 oraz w kolorze zielonym? 
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Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania czepków wykonanych z włókniny o 

gramaturze14g/m2 oraz w kolorze zielonym z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

21. Wykonawca – § 7 ust. 1 pkt. 2 umowy – prosimy o zmianę zapisów w zakresie dotyczącym wysokości 

zastrzeżonej kary umownej na następujace: 

Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:   
b) za  zwłokę  w  dostawie  towaru  zgodnego  z  umową  –  w wysokości  0,1 % wartości niedostarczonego 

przedmiotu zamówienia,  licząc  za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie,   
c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w 

okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 0,1 % wartości towaru, którego wada, brak lub niezgodność 
dotyczą, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,   

 
Zgodnie z art. 483 ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks cywilny dalej k.c., można zastrzec w umowie, że 
naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi 
przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Kara umowna występuje, więc wyłącznie pod postacią 
określonej sumy pieniężnej (np. określony procent wartości całego lub części świadczenia czy też określona 
stawka pomnożona przez liczbę dni zwłoki lub opóźnienia). Strony umową mogą wszakże zastrzec, że w razie 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, dłużnik będzie zobowiązany do innego niż pieniężne 
świadczenia, ale wówczas takie zastrzeżenie nie jest już karą umowną, a pełni jedynie funkcję gwarancyjną. W 
przypadku umów w sprawie zamówienia publicznego często są one ukształtowane korzystniej dla 
zamawiającego. To zamawiający dyktuje, jakie postanowienia znajdą się w umowie. Rola wykonawcy w 
kształtowaniu postanowień jest ograniczona do minimum. Zwrócić jednak należy na okoliczność, że określony 
zapis umowy dotyczący kary umownej może zostać uznany za sprzeczny z zasadą proporcjonalności 
wynikającą z art. 7 ust. 1 ustaw z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych dalej p.z.p. Ta zasada w wyniku 
nowelizacji z 2016 r. (ustawą o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz innych ustaw z 22.06.2016 
r.), została dodana do wskazanego przepisu i powinna również mieć wpływ na przygotowanie i 
przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia. W kontekście formułowania zapisów umowy należy ją 
odczytywać jako nakaz stosowania takich zapisów umowy (w tym przypadku zapisów o karach), które są 
adekwatne i konieczne do osiągnięcia celu, w tym przypadku realizacji umowy. Zamawiający jest zobowiązany 
zachować niezbędną równowagę między interesem polegającym na uzyskaniu pewności, że umowa zostanie 
wykonana w terminie, a interesem potencjalnych wykonawców, których nie można przez wprowadzenie 
nadmiernych wymagań z góry eliminować z udziału w postępowaniu. Zwrócić również należy na wyroki KIO w 
tym zakresie, m.in. na wyrok KIO z 25 października 2013 r., KIO 2397/13 - „Zgodnie z zasadami 
obowiązującego porządku prawnego uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma 
charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to 
zarówno z przywołanych powyżej ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa 
cywilnego, wyrażonej w art. 5 k.c., zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był 
sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a 
takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z 
ochrony.” 
Również w kolejnym wyroku KIO z dnia 27 marca 2014 r., KIO 487/14, Izba wskazała - „zamawiający, jako 
podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie 
może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia 
wynikające z art. 353 (1) k.c. a także z innej zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 k.c., zgodnie z którą 
nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem 
tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest 
uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony.” 
Mając na uwadze powyższe wnosimy o wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

 
Prosimy jednocześnie o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów paragrafu 7 ust. 1 pkt. 2 d) (w razie 
niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru,  transportu  w  
warunkach  niezgodnych  z  zaleceniami  producenta,  dostawy  towaru z krótszym niż 6 miesięczny okres 
przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 100,00 zł za stwierdzone uchybienie), lub wprowadzenie 
zapisów o wezwaniu wykonawcy do naprawy uchybienia przed naliczeniem kary i ewentualne naliczenie jej w 
przypadku braku reakcji ze strony wykonawcy. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie.  
Zamawiający informuje również, iż kary umowne mają między innymi charakter dyscyplinujący 
wykonawców. 

 

22. Wykonawca –  § 7 ust. 1 pkt. 2 a) umowy – czy Zamawiający zgodzi się aby w § 7 ust. 1 pkt. 2 a) wzoru 

umowy wyrażenie „5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 ” zostało zastąpione wyrażeniem „5% 

wartości niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnione jest aby kara umowna za 

odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie 

zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania 
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umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 

wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części 

umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby 

zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie.  

Zamawiający informuje również, iż kary umowne mają między innymi charakter dyscyplinujący 

wykonawców. 

 

23. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści rękawa wszyty prosto? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartuchów z  rękawem wszytym prosto z 

zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

24. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch sterylizowany tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartucha sterylizowanego tlenkiem 

etylenu z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

25. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny tylko w rozmiarze M? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

26. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści na opakowaniu zewnętrznym 4 samoprzylepne 

etykiety typu TAG? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartuchów, których zewnętrzne 

opakowanie jednostkowe będzie zawierało 4 samoprzylepne etykiety typu TAG, z zachowaniem 

wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

  

27. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści rękawa wszyty prosto? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartuchów z  rękawem wszytym prosto z 

zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

28. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch sterylizowany tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartucha sterylizowanego tlenkiem 

etylenu z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

29. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy w 

strefie krytycznej 66cm H2O? 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

30. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści na opakowaniu zewnętrznym 4 samoprzylepne 

etykiety typu TAG? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartuchów, których zewnętrzne 

opakowanie jednostkowe będzie zawierało 4 samoprzylepne etykiety typu TAG, z zachowaniem 

wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

31. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L o długości 128cm 

posiadający wzmocnienie od wewnątrz na rękawach i z przodu o długości 102cm? 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

32. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści fartuch niewzmocniony wykonany z włókniny 

typu SMS o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

33. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z podfoliowanej włókniny 

polipropylenowej o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

34. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L zamiast M?  

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
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35. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny polipropylenowej 25g/m2? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartucha z włókniny polipropylenowej 

25g/m2 z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

36. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści fartuch sklasyfikowany jako wyrób medyczny 

klasa I niesterylna? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartucha sklasyfikowanego jako wyrób 

medyczny klasa I niesterylna z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

37. Wykonawca – Pakiet 2 - Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli wykonany z włókniny polipropylenowej o 

gramaturze 25g/m2? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompletu pościeli wykonanego z 

włókniny polipropylenowej o gramaturze 25g/m2 z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

38. Wykonawca – Pakiet 2 - Czy Zamawiający dopuści powłoczkę na poduszkę w rozmiarze 70x80cm? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania powłoczki na poduszkę w rozmiarze 

70x80cm z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

39. Wykonawca – Pakiet 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści czepek wiązany na troki? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

40. Wykonawca – Pakiet 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści czepek  głęboki w formie furażerki z trokami do 

umocowania, wykonany w całości z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej 

doskonałą oddychalność i komfort noszenia,  wysokość czepka z przodu 20,5 cm +/- 1cm, wysokość części 

przedniej umożliwiająca wywinięcie i utworzenie dodatkowej warstwy stanowiącej zabezpieczenie przed potem. 

Wymiary denka 29 cm x 12 cm +/- 1cm. Szerokość troków 4 cm +/- 0,5 cm. Szyty techniką owerlok. 

Opakowanie a'100 szt. w formie kartonika umożliwiającego wyjmowanie pojedynczych sztuk, kolor niebieski? 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

41. Wykonawca – Pakiet 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny wiskozowej bez 

napotnika? 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

42. Wykonawca – Pakiet 4, pozycja 1-2 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość podania ceny za op=50szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości. 

 

43. Wykonawca – Pakiet 4, pozycja 1-2 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 

co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź – Zamawiający wydziela z Pakietu nr 4 pozycję nr 1 i tworzy nowy Pakiet nr 6. 

 

44. Wykonawca – Pakiet 4, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści półmaski medyczne klasa FFP3? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania półmaski medycznej klasa FFP3. 

 

45. Wykonawca – Pakiet 4, pozycja 3-4 - Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby półmaski były 

zgodne z normą PN-EN 140 gdyż norma ta odnosi się do półmasek wielorazowych z wymiennymi częściami, 

dla półmasek jednorazowego użytku zastosowanie ma norma EN 149+A1:2010 ? 

Odpowiedź – Zamawiający odstępuje od wymogu aby półmaski były zgodne z normą PN-EN 140. 

 

46. Wykonawca – Pakiet 5 - Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z foli PE o grubości 

0,018mm? 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

47. Wykonawca – Pakiet nr 4, pozycja 3-4 - Czy Zamawiający wyłączy pozycje 3-4 z Pakietu 4 i utworzy z nich 

oddzielne Zadanie? Umożliwi to złożenie ofert firmom specjalizującym się w danym asortymencie, a co za tym 
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idzie, uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszej ceny. 

Odpowiedź – Zamawiający wydziela z Pakietu nr 4 pozycje nr 3 i 4  i tworzy nowy Pakiet nr 7. 

 

48. Wykonawca – Pakiet nr 4, pozycje 3-4 - Czy Zamawiający dopuści półmaski filtrujące z zaworem spełniającą 

jedynie normę EN 149:2001+A1:2009? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania półmasek filtrujących z zaworem 

spełniających jedynie normę EN 149:2001+A1:2009. 

 

49. Wykonawca –  Pakiet nr 2 poz 1 - Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli o gramaturze 20 g, powłoka min 

200cm X150cm, powłoczka min 70cm X 80cm, prześcieradło min 210cm X 150cm  ? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania  kompletu pościeli o gramaturze 20 g, 

powłoka min 200cm X150cm, powłoczka min 70cm X 80cm, prześcieradło min 210cm X 150cm.   

 

50. Wykonawca – Pakiet nr 2 poz 1 - Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli o gramaturze min 25 g, powłoka 

min 200cm X150cm, powłoczka min 70cm X 80cm, prześcieradło min 210cm X 150cm  ? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompletu pościeli o gramaturze min 25 

g, powłoka min 200cm X150cm, powłoczka min 70cm X 80cm, prześcieradło min 210cm X 150cm.   

 

51. Wykonawca – Czy Zamawiający zgadza się na dostawę masek chirurgicznych TYPII na gumki spełniających 

normę EN14683, koloru białego? 

Odpowiedź – Zaoferowane maski chirurgiczne muszą spełniać kryteria masek TYP IIR. 

 

 

ZMIANA TREŚCI 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 
 

Zamawiający informuje o następujących zmianach w siwz:  

 

1. Zamawiający wydziela pozycje numer 1 z pakietu numer 4 i tworzy z niej nowy pakiet numer 6. 

2. Zamawiający wydziela pozycje numer 3 i 4 z pakietu numer 4 i tworzy z nich nowy pakiet numer 7. 

3. Zamawiający wydziela pozycję numer 4 z pakietu numer 1 i tworzy z niej nowy pakiet numer 8. 

4. Zmienia się liczba pakietów z 5 na 8. 

 
 

Zmiana SIWZ - Zmiana terminu składania i otwarcia ofert  
 

Zamawiający niniejszym informuje, iż zgodnie z art. 38 ust 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004  roku   –
Prawo  Zamówień  Publicznych,  przesuwa  termin  składania  i  otwarcia  ofert przetargu 
nieograniczonego numer DZPiZ-380-19/2020 z dnia 28.09.2020 roku na:  
 
Aktualny  termin  składania  ofert  to  dzień  29.09.2020 roku  do  godziny  10:00,  natomiast otwarcie 
ofert odbędzie się o godzinie 11:00.  
 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 24.09.2020 r. 

 
Zatwierdzam: 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


